
 

FOLHA DO 

MUNICÍPIO 
 

 

Prefeitura Municipal de Marizópolis 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO - LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
 

Edição Nº 037 - Marizópolis/PB - 31/08/2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 

 

 

LUCAS GONÇALVES BRAGA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

FRANCISCO CÉSAR ROCHA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

MIGUEL NETO LINS DE SOUSA 
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 2 EDIÇÃO Nº 037  MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE AGOSTO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nª 208/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso 

XI, da lei orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, OZENI ALMEIDA BRAGA NETA (CPF: 
...909.844-..) para exercer a função de CHEFE DE 
DEPARTAMENTO, Nível III, Símbolo CCD I, integrante da 

Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de 
Educação, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas 

alterações.  

Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 15 DE AGOSTO 
DE 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 209, DE 31 DE AGOSTOO DE 2023. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais disposições 

aplicáveis à espécie, e ainda RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Comissão de Monitoramento e Avaliação do 

Plano Municipal de Educação do Município de Marizópolis-PB, 

composta pelos membros abaixo: 

 

a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação  
 

Patrício Henrique de Vasconcelos – Titular 

Shirlen Maciel da Silva – Suplente 

b) Representantes do Conselho Municipal de Educação  

Jeovânio Anísio da Silva – Titular 

Luiz Marcelino de Oliveira – Suplente 

c) Representantes do Fórum Municipal de Educação  

Lúcia de Fátima de Almeida – Titular 

Jaquelina Marques Pessoa – Suplente 

d) Representantes do Sindicato dos Professores do 
Município de Marizópolis  

Elaine Cristina Rodrigues da Silva - Titular  

Francisca Alvino de Almeida – Suplente 

e) Equipe técnica representantes da Coordenação 
pedagógica 

Priscilla Gonçalves Antonino Duarte – Titular  

Klynsmanm Mathaus Clint dos Santos Lira – Suplente 

f) Representantes da Câmara de Vereadores  

Diego Jerônimo da Silva – Titular  

Francisca Lourenço Rodrigues – Suplente 

g) Representantes de Gestores escolar 

Elaynne Pereira da Silva – Titular  

Jamiliane Olímpio de Almeida Pereira – Suplente 

h) Representantes de Professores Escola Estadual  

Diego Jerônimo da Silva – Titular  

José Martins Lins Lira – Suplente 

i) Representantes da Sociedade Civil 
 
Alan Kardec Ferreira Job – Titular  

 
Damáris Lustosa Gomes – Suplente 
 

j) Representantes de Alunos Secundaristas 

Danilo Pereira da Silva – Titular  

Ismael Lopes Martins – Suplente 

k) Representantes do Grêmio Estudantil 

Iasmim Alves Sarmento – Titular  

José Galdino Ferreira de Lima – Suplente 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 3 EDIÇÃO Nº 037  MARIZÓPOLIS/PB, 31 DE AGOSTO DE 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 31 DE AGOSTO DE 
2023. 

 

 

 

 

  
 


